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Høringssvar til kommuneplan 2021-2023 

 

I forbindelse med gennemgang af kommuneplan 2021-2023 er jeg under punkt 9.5 fra side 175, 

blevet opmærksom på redegørelsen omkring økologiske forbindelser. 

Som jordejer og landmand må man undres over hvorledes disse striber/arealer er blevet frembragt. 

Det drejer sig om 2x50 mtr. langs nuværende skel, altså betydelige arealer. Jeg har ikke målt 

striberne op, men kan se et drejer sig om rigtig mange ha. landbrugsjord. Netop jorden og 

boniteten er speciel god i det meste af nordvest Sjælland. Derfor virker det ekstra horribelt at 

udpege disse arealer, hvor der ellers kan dyrkes gode fødevarer. 

Jeg er nok klar over at det ikke er meningen arealerne (de såkaldte økologiske forbindelser) skal 

inddrages med det samme. Jeg er dog utryg ved disse udpegninger, når først arealerne er sat på 

kort, kan det betyde hindringer i almindelig landbrugsdrift på et tidspunkt fremover. 

Jeg driver landbrug i Egebjerg området, mange af vores marker er berørte af disse potentielle 

økologiske forbindelser. Hvis forslagene aktiveres vil jeg selvfølgelig miste en del ha. Men ligeså 

slemt er det, at det går ud over arronderingen. Markerne i Odsherred er ikke store i forvejen, hvis 

de så bliver formindsket ved gærderne, som i de fleste tilfælde er de lange lige træk, bliver er kun 

hjørner og kroge tilbage, hvilket ikke er optimalt til moderne landbrugsdrift. 

Igen må jeg sige, at jeg er uforstående for, hvorledes disse tiltag kan finde vej til en kommuneplan. 

Det er ligesom om, at alle har holdning til hvordan landskabet og naturen skal se ud. Det er 

selvfølgeligt også omkostningsfrit bare at foreslå i øst og vest uden at sætte sig ind i 

konsekvenserne.  

Hvis kommunen ønsker at gå videre med planer af denne art, vil jeg foreslå at kontakte lodsejere, 

landboforening og andre parter som bliver berørte af eventuelle tiltag.  

Som landmand og naturforvalter, ser jeg i det hele taget ikke behovet for at gribe ind og bestemme 

naturen. Der er masser af liv og varietet af insekter, fugle og dyr i det hele taget. Der er vide 

udfoldelsesmuligheder i moser, gærde, uddykkede arealer og brakmarker, som dyrelivet kan 

eksister i. Dyrene kan sagtens finde naturlige korridorer at bevæge sig i mellem de forskellige 

biotoper. At dette skulle være et problem, ser jeg som menneskeskabt bag et skrivebord. 

At der skulle være blevet mindre natur og variation af denne, tror jeg simpelt hen ikke på. Prøv at 

kigge på luftfotos fra 50 erne. (De findes, vist taget af britisk forsvar, kort efter 2. verdenskrig. Her 

kan man nemt gå ind på helt specifikke arealer). Når jeg kigger på mit område er det tydeligt at 

meget mere af jorden blev dyrket dengang. Selv gærderne blev høstet til brændsel om vinteren. 

Hvis kommunen ønsker mere udyrket areal (med også mistede skattekroner til følge) vil jeg foreslå 

at tænke det ind i fremtidige udstykkelsesplaner. Eventuelt kan jordfordeling komme i betragtning. 

 

Med venlig hilsen 

Karl Otto Nielsen 

Landmand ved Egebjerg     



  

  

       


